
 

Solna kulturmiljöpris 2022 
Det fanns en gång en musik- och balettskola här i Solna. Ur den föddes år 1970 en ensemble 

som spelade mässingsblåsinstrument och som, än idag, lever i högönsklig välmåga. Under de 52 

år som förflutit har flera hundra musiker spelat i bandet, inte minst musikstuderande, som flera 

gånger gått vidare i en professionell karriär. Medlemmarna har varit allt ifrån tonåringar till 80-

åringar med ett starkt musikintresse som gemensam nämnare. Detta musikintresse, parat med 

en vilja att spela på hög, halvprofessionell nivå, har gjort att man hållit i gång i över 50 år och 

inte har några planer på att sluta.  

Bandet spelar såväl klassisk som nykomponerad musik. Genom åren har bandet med stor fram-

gång tävlat både i Sverige och utomlands. Senast tog man hem det svenska mästerskapet på 

brassbandsfestivalen år 2016. Tidigare gav man ut skivor med sin musik; nu för tiden sprider 

man den på sociala medier och har fått ännu fler lyssnare. I år kommer också en konsert att 

sändas av Sveriges Radio. Och trots att medlemmar kommit och gått, så har bandets spelstil 

och sound bestått. Det har helt enkelt gått i arv. 

Bandet har hela tiden varit Solna troget. ”Hemmascenen” är Råsunda kyrka och ett par gånger 

om året spelar man vid busstorget vid Solna centrum, och inte sällan på andra ställen i vår stad. 

Däremot har replokalerna varierat. En gång i Huvudsta gamla skola, en annan tid under en läk-

tare i Råsundastadion. Nu repar man i en barack i Järvastaden. Och repar, det har man gjort 

varje torsdagskväll allt sedan 1970-talet. Under pandemiåren har repetitionerna fortsatt, fast 

inga spelningar kunnat göras. Men nu är bandet åter ute och framför sin musik för alla som vill 

höra. 

Solna kulturmiljöpris ska enligt statuterna tilldelas någon som gjort en betydelsefull insats för 

stadens kulturmiljö; den miljö som genom historien ständigt formas av människorna. Bandets 

framträdanden har under ett drygt halvsekel utgjort ett viktigt och uppskattat bidrag till det lo-

kala kulturlivet här i Solna. Samtidigt har man bidragit till att sprida namnet ”Solna” i en glad 

och positiv kontext, och därmed gjort staden än mer känd runt om i Sveriges och utomlands. 

Det är med glädje och stolthet som vi tilldelar Solna kulturmiljöpris 2022 till Solna Brass. 
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